
22.12.2006

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Большеалгашинского сельского поселения

от 22.12.2006г.  № 17/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ «О БЮДЖЕТЕ

БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2006 ГОД».

На основании Закона Чувашской Республики от 24 ноября
2006 года № 54 »О внесении изменений в закон Чувашской
Республики « О Республиканском бюджете Чувашской Республики
на 2006год».

Собрание депутатов Большеалгашинского сельского
поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1.Внести в Решение Собрания депутатов
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
Чувашской Республики от 12 декабря 2005 года № 4/1 «О бюджете
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
на 2006 год» следующие изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
         «1. Утвердить бюджет Большеалгашинского сельского

поселения на 2006 год по расходам в сумме 1540,0 тыс.рублей, в
том числе осуществляемых за счет доходов от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности –
88,5 тыс. рублей, по доходам –  1540,0 тыс. рублей, в том числе
собственные налоговые и неналоговые доходы – 656,2 тыс. рублей,
доходы от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности, получаемые бюджетными учреждениями,

находящимися в ведении главных распорядителей средств бюджета
поселения –  88,5 тыс. рублей, средства районного фонда
финансовой поддержки (трансферты) – 521,5 тыс. рублей, районный
фонд  компенсаций – 273,8  тыс.рублей.»

2. Пункт 2  изложить  в  следующей  редакции:
«2. Установить на 2006 год:
бюджет текущих расходов в сумме   1389,5  тыс. рублей;
бюджет капитальных расходов в сумме 150,5 тыс. рублей, в

том числе бюджет развития  150,5 тыс. рублей.»
3.Внести изменения в приложения 2,3,4,5 к Решению

Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики от 12 декабря 2005
года № 4/1 «О бюджете Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района на 2006 год» согласно приложениям 1,2,3,4
к настоящему Решению.

4. Приложение 6  изложить в новой редакции согласно
приложению 5 к  настоящему решению.

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его
опубликования в издании  «Вестник  Шумерлинского  района».

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                             П. В. Кирюшин

ИЗМЕНЕНИЯ ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ  3  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  К   РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ
БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО   РАЙОНА  НА  2006  ГОД."

по 20 декабря 2006 года включительно - расходные
расписания (реестры расходных расписаний) для доведения
лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования
расходов до распорядителей и получателей средств  бюджета
сельского поселения  в случаях, установленных нормативными
правовыми актами Российской Федерации,  Чувашской
Республики ,Большеалгашинскогопоселения, Шумерлинского
района:

по 22 декабря 2006 года включительно - справки-
уведомления об изменении бюджетных ассигнований для
осуществления кассовых выплат по источникам финансирования
дефицита  бюджета  сельского поселения;

по 26 декабря 2006 года включительно - платежные
поручения для осуществления кассовых выплат по источникам
финансирования дефицита  бюджета сельского поселения.

2. Принятие бюджетных обязательств (заключение с
поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров
(контрактов) в соответствии с законодательством Российской
Федерации), подлежащих оплате за счет средств бюджета
сельского поселения в 2006 году, в соответствии с абзацем первым
пункта 3 статьи 242 Бюджетного кодекса и со статьей 78 Положения
№ 9/2 от 5 мая 2006г. получателями средств  бюджета сельского
поселения после 25 декабря 2006 года не допускается.

3. Получатели средств бюджета сельского поселения и
администраторы источников финансирования дефицита бюджета
обеспечивают представление в отдел Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и городу
Шумерле (далее – территориальный отдел) платежных и иных
документов, необходимых для подтверждения в установленном
порядке принятых ими денежных обязательств и последующего
осуществления кассовых выплат из  бюджета сельского поселения
не позднее 26 декабря 2006 года.

При этом дата составления документа в поле “дата”
платежного документа (платежного поручения, заявки на
получение наличных денег) не должна быть позднее даты,
установленной настоящим пунктом для представления данного
платежного документа в территориальный отдел.

Подтверждение бюджетных обязательств территориальным
отделом  в соответствии со статьей 78 Положения завершается 28

декабря 2006 года.
4. Отдел  Минфина осуществляет кассовые выплаты из

бюджета сельского поселения на основании платежных поручений,
указанных в пункте 3 настоящего порядка, по 29 декабря 2006 года
включительно.

5.В соответствии со статьей 30 Закона ЧР от 23 июля 2001г.
№36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской
Республике» субсидии и субвенции, предоставленные из
районного бюджета бюджету сельского поселения, подлежат
возврату в районный бюджет в случае их не использования в
установленные сроки. В связи с этим сельское поселение
перечисляет неиспользованные в 2006 году остатки субсидий и
субвенций, полученные из районного бюджета, на лицевой счет
финансового отдела администрации Шумерлинского района в срок
до 28 декабря 2006 года.

6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных
обязательств и объемов финансирования для кассовых выплат из
бюджета сельского поселения 2006 года, отраженные на лицевом
счете, открытом в отделе Минфина главным распорядителям  и
получателям средств сельского поселения, не подлежат учету на
указанном лицевом счете в качестве остатков на начало 2007 года.

При этом остатки неиспользованных объемов
финансирования  списываются отделом Минфина на основании
мемориальных ордеров. После отражения операций по списанию
объемов финансирования  на лицевых счетах один экземпляр
мемориального ордера выдается соответственно главному
распорядителю, администратору источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения одновременно с выпиской
из лицевого счета, второй экземпляр остается в документах
операционного дня в отделе Минфина, третий экземпляр
передается финансовому отделу администрации Шумерлинского
района.

 7 В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса и
статьей 78 Положения лимиты бюджетных обязательств на 2006
год прекращают свое действие 31 декабря 2006 года.

 8. После 1 января 2007 года документы от главных
распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета
сельского поселения на изменение целевого назначения лимитов
бюджетных  обязательств и объемов финансирования 2006 года не
принимаются.

6



2
(тыс.руб.)

за  счет
Наименование Раздел ПодразделВСЕГО за счет доходов от
расходов бюджета предприни-

поселения мательской
деятельности

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 29,9 -4,0 33,9
Функционирование местных администраций 01 04 44,9 11,0 33,9
Резервный фонд 01 13 -15,0 -15,0 0,0

Национальная  оборона 02 4,2 0,0 4,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 4,2 0,0 4,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 -5,0 -5,0 0,0
Обеспечение противопожарной  безопасности 03 10 -5,0 -5,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КУММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -2,4 -1,8 -0,6
Жилищное  хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0
Коммунальное   хозяйство 05 02 -2,4 -1,8 -0,6

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06 -5,2 -5,2 0,0
Охрана   растительных  и   животных   видов   и   среды  их   обитания06 02 -5,2 -5,2 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 20,6 5,6 15,0
из них:Культура 08 01 20,6 5,6 15,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -1,8 -1,8 0,0
из них:Спорт 09 02 -1,8 -1,8 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 201,3 201,3 0,0
Социальное   обеспечение  населения 10 03 201,3 201,3 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 241,6 189,1 52,5

Увеличение, уменьшение (-)  суммы

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ  В  ПРИЛОЖЕНИЕ 4  "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006  ГОД   ПО   РАЗДЕЛАМ   И  ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ   СТАТЬЯМ  И  ВИДАМ

РАСХОДОВ  ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  " К  РЕШЕНИЮ
СОБРАНИЯ   ДЕПУТАТОВ   БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ "О  БЮДЖЕТЕ  БОЛЬШЕАЛГАШИСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОНА  НА   2006  ГОД"

(ты с .р у б .)

Н а им е но ва н ие  Р аз д ел П о д - Ц е ле ва я В и д за  с че т 
р ас х од о в ра з д е л с та ть я ра с х о д о в В С Е Г О з а  с ч е т д ох од о в от

р ас х од ов бю д ж е та пр е д п р ин и-
п о с е ле н ий м ательс к ой

д ея те ль н ос ть

О Б ЩЕ ГО С У Д А Р С ТВ Е НН Ы Е  В О П Р О С Ы 01 29 ,9 -4, 0 33 ,9

 Ф у н кцио н ир ов а ни е  м ес тны х  ад м ин и с тра ци й 01 0 4 44 ,9 1 1, 0 33 ,9
Р у ко во д с тво  и  у пр а влен и е в  с фер е  у с тан ов лен ны х
фу нк ци й 01 0 4 0 01 0 00 0 44 ,9 1 1, 0 33 ,9
Д р у г ие   общ ег ос цд а рс тв е нн ы е   в оп р ос ы 01 0 4 0 01 0 00 0 00 5 44 ,9 1 1, 0 33 ,9
Р е зе рв н ый  фо нд 01 1 3 0 70 0 00 0 18 4 15 ,0 -1 5 ,0 0 ,0

Н а ци он а ль на я    обор о на 02 4 ,2 0 ,0 4 ,2
М о би лиз аци он на я  и вн е во йс ко в ая  п од г отов ка 02 0 2 4 ,2 0 ,0 4 ,2
О с у щ е с тв ле ни е  п ер ви чн о го  в ои нс к ог о у ч ета на  тер ри то р ия х ,  
г д е  о тс у тс тв у ю т во е нн ы е ко м м и с о р иа ты 02 0 2 5 19 0 00 0 60 9 4 ,2 0 ,0 4 ,2

Н А Ц ИО Н А Л ЬН А Я  Б Е З О П А СН О С ТЬ И  П Р А В О О ХР А Н И ТЕ Л ЬНА Я   Д Е Я ТЕ Л ЬН О С ТЬ03 -5 ,0 -5, 0 0 ,0
О бес п еч ен и е   п ро ти в оп аж а рн о й   без оп а с н ос ти 03 1 0 2 02 0 00 0 25 3 -5 ,0 -5, 0 0 ,0

У в елич е ни е, у м е нь ш е ни е(-) с у м м а

сельского  поселения Шумерлинского района»;
1.3 главу  5 дополнить  статьей  20.1  следующего  содержания:

«Статья 20.1 Участие органов местного самоуправления
Большеалгашинского  сельского  поселения  в реализации целей и
задач бюджета развития

Органы местного самоуправления вправе принимать участие
в реализации целей и задач бюджета развития в соответствии с
действующим законодательством.»

1.4 Пункт 2 статьи 37 добавить  абзацем  следующего
содержания:

«Финансовый орган администрации Шумерлинского района
создается в соответствии с Уставом Шумерлинского района и
действующим законодательством.»;

 1.5 в статье 39 в абзаце девятнадцатом слова «взыскивает в
соответствии с договорами» заменить словом «списывает»;

1.6 в статье 40:
в абзаце восьмом пункта 1 слова «Российской Федерации»

исключить;
 пункт 6 после слов “отдельных расходов” дополнить словами

“, за исклю-чением расходов, осуществляемых им за счет средств,
полученных от предпри-нимательской и иной приносящей доход
деятельности,”;

1.7   в пункте 6 статьи 42:
в абзаце первом слова “минимальных государственных

социальных стан-дартов при безусловном исполнении долговых
обязательств” заменить словами “социальных нормативов и норм,
рекомендованных Правительством Россий-ской Федерации для
субъектов Российской Федерации, и расходов, определен-ных
пунктом 2 статьи 72 настоящего Решения”;

абзац второй изложить в следующей редакции:
“Пока не обеспечено финансирование социальных

нормативов и норм, рекомендованных Правительством Российской
Федерации для субъектов Рос-сийской Федерации, и расходов,
определенных пунктом 2 статьи 72 настоящего Решения, в проект
бюджета Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района не могут быть включены другие расходы,
не связанные с достижением указанных соци-альных нормативов,
норм и расходов.”;

1.8. в статье 44:

в абзаце первом пункта 1 слова “20 ноября” заменить
словами “19 ноября”;

в пункте 2 слова «постоянную Комиссию по экономике,
бюджету, земельным и имущественным отношениям, развитию
предпринимательства и торговле» и в пункте 3 слова «Комиссии
по экономике, бюджету, земельным и имущественным
отношениям, развитию предпринимательства и торговле»
заменить словами «профильная комиссия» в соответствующих
падежах;

1.9  в статье 45:
абзац шестой пункта 2 дополнить словами “, получающим

указанную финансовую помощь”;
абзац седьмой пункта 2 дополнить словами “, получающим

указанную финансовую помощь”;
1.10 в абзаце 2 пункта 2 статьи 47 слова «Комиссия по

экономике, бюджету, земельным и имущественным отношениям,
развитию предпринимательства и торговле» заменить словами
«профильная комиссия»;

1.11 в статье 51 слова  “Постоянная  комиссия Собрания
депутатов  сельского  поселения” заменить словами “профильная
комиссия” ;

1.12 в пункте 1 статьи 72 слова “минимальных
государственных социальных стандартов” заменить словами
“социальных нормативов и норм, рекомендованных
Правительством Российской Федерации для субъектов
Р о с с и й с к о й
Федерации,”;

1.13 в пункте 2 статьи 82 слова “муниципальных
предприятий, бюджетных учреждений” заменить словами
“муниципальных унитарных предприятий Большеалгашинского
сельского поселения  Шумерлинского района и муниципальных
учреждений Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района”.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти
дней после дня его опубликования в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава  Большеалгашинского
 сельского  поселения                                    П.В. Кирюшин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы  Большеалгашинского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 2006 ГОД ПО  РАСХОДАМ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА И ПО ПОГАШЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 20.12.2006г.  № 31

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и статей 68 и 78 Положения от 5 мая 2006
г. №9/2 «О регулировании бюджетных правоотношений в
Большеалгашинском сельском поселении Шумерлинского района
ЧР» и на основании Соглашения между Министерством финансов
Чувашской Республики и администрацией Большеалгашинского
сельского поселения об организации исполнения бюджета от
26.12.2005 г.

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения

исполнения  бюджета Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района за 2006 год по расходам бюджета сельского
поселения и по погашению источников финансирования дефицита
бюджета  сельского поселения.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в
издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Большеалгашинского
Сельского поселения                           П.В.Кирюшин

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО

РАЙОНА ЗА 2006 ГОД ПО РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   И ПО ПОГАШЕНИЮ
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий порядок определяет механизм завершения
исполнения  бюджета сельского поселения за 2006 год в
соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и статьями 68 и 78
Положения от 5 мая  2006 г. №9/2 «О регулировании бюджетных
правоотношений в Большеалгашинском сельском поселении
Шумерлинского района» (далее – Положение).

Отдел Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г.Шумерле (далее – отдел Минфина) в
целях реализации указанных в абзаце первом настоящего пункта
статей Бюджетного кодекса и Положения принимает от главных
распорядителей средств  бюджета сельского поселения  и
администраторов источников финансирования дефицита   бюджета
сельского поселения :

5



(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -2,4 -1,8 -0,6
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области   жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 -2,4 -1,8 -0,6
благоустройство 05 02 3510000 412 -2,4 -1,8 -0,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -5,2 -5,2 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -5,2 -5,2 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 20,6 5,6 15,0
Культура 08 01 20,6 5,6 15,0
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 15,6 0,6 15,0
Библиотеки 08 01 4420000 327 14,5 14,5 0,0
Строительство  объектов  общегражданского  назначения 08 01 1020000 214 -9,5 -9,5 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -1,8 -1,8 0,0
Спорт 09 02 -1,8 -1,8 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 -1,8 -1,8 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 201,3 201,3 0,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -21,0 -21,0 0,0
Оказание социальной помощи 10 03 5050000 483 0,0 0,0 0,0
Другие  вопросы   в   области   социальной   политики 10 03 5220000 197 222,3 222,3 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ 241,6 189,1 52,5

Увеличение,уменьшение(-) сумма

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
 БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 2006 ГОД

                                                                                          (тыс. рублей)
Государственные инвестиции
в том числе:                                                                                                               150,5
Газификация котельной библиотеки
с.Большие Алгаши                                                                                                    150,5

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Большеалгашинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ “О РЕГУЛИРОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ
         В  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОМ   СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ”

от 22.12.2006г.  № 17/2
Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 30 ноября

2006 года № 56 «О внесении изменений в Закон Чувашской
Республики «О регулировании бюджетных правоотношений в
Чувашской Республике»

Собрание депутатов   Большеалгашинского  сельского
поселения   решило:

1. Внести в Решение Собрание депутатов
Большеалгашинского сельского поселения решило
Шумерлинского района от 05.05.2006  года №  9/2 «Об утверждении
Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в
Большеалгашинском сельском поселении Шумерлинского района
Чувашской Республики” следующие изменения:

1.1 в пункте 1 статьи 5:
 в абзаце первом слово «полностью» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанные в настоящем пункте доходы от использования

имущества, находящегося в муниципальной собственности
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского
района, включаются в состав доходов бюджета
Большеалгашинского  сельского поселения Шумерлинского
района после уплаты налогов и сборов, предусмотренных
законодательством о налогах и сборах.»;

1.2 в статье 14 слова «органов исполнительной власти,
бюджетных учреждений» заменить словами «администрации
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского
района и муниципальных учреждений Большеалгашинского

4 3
(тыс.руб.)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов бюджета предприни-
поселениймательской

деятельность

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -2,4 -1,8 -0,6
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  в  области   жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 -2,4 -1,8 -0,6
благоустройство 05 02 3510000 412 -2,4 -1,8 -0,6

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 -5,2 -5,2 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 -5,2 -5,2 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 20,6 5,6 15,0
Культура 08 01 20,6 5,6 15,0
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 15,6 0,6 15,0
Библиотеки 08 01 4420000 327 14,5 14,5 0,0
Строительство  объектов  общегражданского  назначения 08 01 1020000 214 -9,5 -9,5 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 -1,8 -1,8 0,0
Спорт 09 02 -1,8 -1,8 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 -1,8 -1,8 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 201,3 201,3 0,0
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 -21,0 -21,0 0,0
Оказание социальной помощи 10 03 5050000 483 0,0 0,0 0,0
Другие  вопросы   в   области   социальной   политики 10 03 5220000 197 222,3 222,3 0,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ 241,6 189,1 52,5

Увеличение,уменьшение(-) сумма

ИЗМЕНЕНИЯ,  ВНОСИМЫЕ   В  ПРИЛОЖЕНИЕ  5 " РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА   БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2006 ГОД      ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ

СРЕДСТВ  В  СООТВЕТСТВИИ  С  ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ"
К  РЕШЕНИЮ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО

РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ  " О  БЮДЖЕТЕ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2006
ГОД"

(ты с .руб. )

Наим енование Р азд ел Под - Ц елев ая В ид за  счет 
расх од ов разд ел статья расход ов В СЕ ГО за счет д оход ов от

рас ход ов бю д ж ета пред прини-
пос елений мательск ой

д еятельность

А д м инистрация  Б ольш еалгаш инс кого  с ельск ого   поселения

О Б ЩЕ ГО СУДА Р СТВ Е ННЫЕ  В О ПР ОСЫ 01 29,9 -4,0 33,9

 Ф ункциониров ание  мес тны х  ад м инистраций 01 04 44,9 11,0 33,9
Р уковод ств о и  управ ление в сфере ус танов ленных
функ ций 01 04 0010000 44,9 11,0 33,9
Д ругие  общ егосцд арств енные   в опросы 01 04 0010000 005 44,9 11,0 33,9
Р езервный фонд 01 13 0700000 184 15,0 -15,0 0,0

Национальная   оборона 02 4,2 0,0 4,2
М обилизационная  и в нев ойс ков ая  под готовк а 02 02 4,2 0,0 4,2
О сущ ес твление перв ичного  воинс кого уч ета  на  территориях , 
гд е отсу тствую т в оенные комм исориаты 02 02 5190000 609 4,2 0,0 4,2

НА Ц ИО НА Л ЬНА Я Б Е ЗО ПА СНО СТЬ И  П Р А В ОО ХР А НИТЕ Л ЬНА Я  Д Е ЯТЕ Л ЬНОСТЬ03 -5,0 -5,0 0,0
О бес печ ение   против опаж арной   безопасности 03 10 2020000 253 -5,0 -5,0 0,0

Ув еличение,ум ень ш ение(-) с ум ма


